UBND TỈNH CAO BẰNG

HỘI ĐỒNG ĐỊNH GIÁ TÀI SẢN

TRONG TỐ TỤNG HÌNH SỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CV-HĐĐGTS

V/v mời cung cấp dịch vụ thẩm định

giá phục vụ công tác định giá tài sản

trong tố tụng hình sự

    Cao Bằng, ngày 05 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các tổ chức, đơn vị tư vấn thẩm định giá

Để có căn cứ xác định giá trị tài sản theo yêu cầu của cơ quan có thẩm

quyền tiến hành tố tụng, Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Cao

Bằng thông báo về việc mời các tổ chức, đơn vị tham gia thực hiện thẩm định

giá phục vụ công tác định giá tài sản trong tố tụng hình sự, cụ thể như sau:

1. Thông tin tài sản thẩm định giá

- Tên tài sản:

+ 01 chiếc ví da màu đen có kích thước dài 17,5 x 8 cm, ví có 05 ngăn to

trong dó 01 ngăn có khóa bằng kim loại và 06 ngăn nhỏ.

+ 01 ví da màu đen có kích thước 23,5 x 9 cm, bên ngoài có dòng chữ "

Con gái tặng bố Nông Ngọc Quát 0339.002.572", ví có 03 ngăn to trong đó 01

ngăn có khóa bằng kim loại và 08 ngăn nhỏ.

- Thời điểm định giá ngày 18/6/2025 tại tỉnh Cao Bằng.

2. Mục đích thẩm định giá: phục vụ công tác định giá tài sản trong tố

tụng hình sự.

3. Lựa chọn tổ chức thẩm định giá

- Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản:

(1) Đủ điều kiện hoạt động theo thông báo của Bộ Tài chính, đáp ứng đầy đủ

các tiêu chuẩn của hệ thống Chuẩn mực thẩm định giá Việt Nam;

(2) Thành phần hồ sơ đảm bảo đầy đủ và đạt yêu cầu, gửi trong thời hạn quy

định tại công văn này;

(3) Phí thẩm định có mức chào giá thấp nhất.

- Nội dung công việc: Tư vấn, xác định giá trị tài sản để Hội đồng định

giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Cao Bằng làm căn cứ kết luận định giá tài

sản theo quy định.

2

4. Thành phần hồ sơ

STT Nội dung Yêu cầu

1 Hồ sơ pháp lý

Thông báo của Bộ Tài chính về danh sách các

doanh nghiệp đủ điều kiện thẩm định giá, giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh và các giấy

tờ liên quan khác.

2 Năng lực kinh nghiệm

- Bản mô tả năng lực kinh nghiệm khi thực hiện.

- Đủ 03 năm kinh nghiệm trở lên (tính theo

ngày, tháng, năm) đến thời điểm hiện tại.

- Hợp đồng thẩm định giá thành công trong

02 (hai) năm tính đến thời điểm hiện tại.

3

Thư chào giá dịch vụ thẩm

định giá (đã bao gồm các chi

phí đi khảo sát, thu thập thông

tin để thẩm định giá tài sản và

các chi phí hợp lý khác...)

Biểu phí rõ ràng, công khai, hợp lý.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

 - Thời gian nhận hồ sơ: 02 ngày kể từ ngày công văn này được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng địa chỉ:

https://sotaichinh.caobang.gov.vn/.

 - Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình

sự (qua phòng Quản lý giá - Công sản, Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng), địa chỉ:

Trung tâm hành chính, phường Đề Thám, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng.

 - Hình thức nộp hồ sơ: Hồ sơ của tổ chức tư vấn thẩm định giá được để

trong phong bì có dán niêm phong. Nộp hồ sơ trực tiếp (khi đến nộp hồ sơ đề

nghị cung cấp giấy giới thiệu, chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân

còn giá trị) hoặc nộp hồ sơ theo đường bưu điện (hồ sơ được tính theo dấu bưu

điện trước 17h00 của ngày kết thúc thông báo). Hội đồng không thực hiện hoàn

trả hồ sơ đã nộp.

Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự tỉnh Cao Bằng rất mong

nhận được sự hợp tác của các tổ chức, đơn vị tư vấn thẩm định giá./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thành viên Hội đồng định giá;
- GĐ; PGĐ (Đ/c Hương);
- Văn phòng Sở (p/h);
- Trang thông tin điện tử Sở (để đăng tải);
- Lưu: VT, HĐĐGTS (G.Minh).

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH

Phạm Thị Thu Hương

		2025-08-05T08:44:31+0700

		2025-08-05T09:11:45+0700

		2025-08-05T10:26:33+0700

		2025-08-05T10:26:33+0700